Atender idosos em regime asilar, com assistência alimentar, médica,

odontológica, vestuário, atividades pedagógicas, contratação de recursos

humanos, pequenos serviços, reparos e manutenção das instalações e

despesas gerais, sendo:

a).

Recursos oriundos do FMS — Fundo Municipal de Saúde, estimado em R$

66.000,00 (sessenta e seis mil reais) a ser repassado nos termos do plano

de trabalho;

b).

Recursos oriundos do FMAS — Fundo Municipal de Assistência Social,

estimado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a ser

repassado nos termos do plano de trabalho;

1º

O repasse às entidades será efetuado mediante apresentação de plano de

trabalho e obrigatoriamente deverá ser apresentada a prestação de

contas, nos termos da legislação própria.

Art. 2º.

[...]

Atender idosos em regime asilar, com assistência alimentar, médica,

odontológica, vestuário, atividades pedagógicas, contratação de recursos

humanos, pequenos serviços, reparos e manutenção das instalações e

despesas gerais, sendo:

a).

Recursos oriundos do FMS — Fundo Municipal de Saúde, estimado em R$

66.000,00 (sessenta e seis mil reais) a ser repassado nos termos do plano

de trabalho;

b).

Recursos oriundos do EMAS — Fundo Municipal de Assistência Social,

estimado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a ser

repassado nos termos do plano de trabalho;

1º

O repasse às entidades será efetuado mediante apresentação de plano de

trabalho e obrigatoriamente deverá ser apresentada a prestação de

contas, nos termos da legislação própria.

Art. 2º.